
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

 
 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αθήνα, 29  Ιανουαρίου 2024 

 

 

ΘΕΜΑ: Κήρυξη διαδικασίας επιλογής μίας θέσης μίας (1) θέσης ΠΕ Οικονομικού στο 

Γραφείο Προϋπολογισμού του Τμήματος Οικονομικών του Ελληνικού Ινστιτούτου 

Παστέρ ως άγονης και επαναπροκήρυξη αυτής  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Έχοντας υπ’ όψιν: 

 

1. Το  Ν. 4528/2018 (ΦΕΚ Α΄ 50/16.3.2018) «Κύρωση της Σύμβασης για τη λειτουργία του 

Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες διατάξεις»,  

2. Το Π.Δ. 21/2023 (ΦΕΚ Α΄ 44/28.02.2023) Οργανισμός του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ, 

3. Τον Ν.4310/2014 «ΦΕΚ 258/Α/08.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία 

και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α/ 11.05.2016) 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», και ισχύει, 

4. Το άρθρο 23 του Ν.4829/2021 (ΦΕΚ Α΄166/10.9.2021) “Ενίσχυση διαφάνειας και λογοδοσίας 

σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, αποκατάσταση της ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήματος 

Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις”, 

5. Τον Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α΄ 141/21.7.2022)  “Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις”, 

6. Το Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ Α’ 119/8.7.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων, 

7. Την υπ’ αριθμ. 86107/30.5.2019 Κοινή Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτού Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 371/11.6.2019) με θέμα: “Ορισμός μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ”, 

8. Την υπ. αριθμ. 35293/3.04.2020 Κοινή Υπουργική Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 276/14.04.2020) 

9. Την υπ. αριθμ. 127069/23.11.2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων και του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 1015/29.11.2021) 

10. Την υπ. αριθμ. 14373/10.02.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 105/15.02.2022)  

11. Την υπ. αριθμ. 1712/21.02.2022 απόφαση της 2ης συνεδριάσεως (21.01.2022) του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ε.Ι.Π., κατά την οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε σώμα (Α.Δ.Α.: 

Ψ2ΦΠ46ΨΧ6Τ-ΣΙΩ),  

12. Την υπ. αριθμ. 2528/11.3.2022 απόφαση της 3ης Συνεδρίας/10.3.2022 του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ε.Ι.Π., κατά την οποία το Δ.Σ. εξέλεξε Αντιπρόεδρο την Δρα Ευδοκία 

Καραγκούνη (Α.Δ.Α.: ΨΞ0Φ46ΨΧ6Τ-ΕΦΑ), 

Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ
Αρ.Πρωτ.: 657/29-01-2024

ΑΔΑ: ΨΟ8Ε46ΨΧ6Τ-ΖΥΡ



 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

 
 

 

 

13. Την υπ’ αριθμ. 6764/8.12.2023 απόφαση της 13ης/08.12.2023 Συνεδριάσεως του Διοικητικού 

Συμβουλίου (Α.Δ.Α.: ΡΧΟΩ46ΨΧ6Τ-Δ2Ω), με την οποία ορίστηκε κατ’ ανάθεση Γενική 

Διευθύντρια η Δρ Παρασκευή Ζησιμοπούλου (ΦΕΚ Β΄7117/18.12.2023), 

14. Την υπ’ αριθμ. 5307/10.10.2023 σχετική Απόφαση της 10ης/28.09.2023 συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ι.Π., με την οποία εγκρίθηκε η διαδικασία προσκλήσεως για την 

πλήρωση μίας (1) θέσης ΠΕ Οικονομικού στο Γραφείο Προϋπολογισμού του Τμήματος 

Οικονομικών του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ (Α.Δ.Α.: 9ΑΛΑ46ΨΧ6Τ-Θ6Ρ). 

15. Την υπ’ αριθμ 5730/27.10.2023 Πρόσκληση πλήρωσης μίας (1) θέσης ΠΕ Οικονομικού στο 

Γραφείο Προϋπολογισμού του Τμήματος Οικονομικών του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ 

(Α.Δ.Α.: 9ΞΨ046ΨΧ6Τ-ΗΡ0) και την υπ’ αριθμ 5975/07.11.2023 παράταση αυτής (Α.Δ.Α.: 

652Μ46ΨΧ6Τ-ΛΒΘ) 

16. Το υπ’ αριθμ. 339/18.01.2024 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης για την πλήρωση μίας (1) 

θέσης ΠΕ Οικονομικού στο Γραφείο Προϋπολογισμού του Τμήματος Οικονομικών του 

Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ.  

17.  Την υπ’ αριθμ. 364/19.01.2024 απόφαση έγκρισης πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης για 

την πλήρωση μίας (1) θέσης ΠΕ Οικονομικού στο Γραφείο Προϋπολογισμού του Τμήματος 

Οικονομικών του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ. (ΑΔΑ: 6ΨΧ446ΨΧ6Τ-54Δ)  

18. Το υπ’ αριθμ. 635/26.01.2024 υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης του Τμήματος 

Διοίκησης 

 

Η κατά ανάθεση Γενική Διευθύντρια του Ε.Ι.Π. αποφάσισε την κήρυξη της διαδικασίας για τη 

(1) θέσης ΠΕ Οικονομικού στο Γραφείο Προϋπολογισμού του Τμήματος Οικονομικών του 

Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ ως άγονης και την επαναπροκήρυξη αυτής. 

 

 

 

 

  

Δρ. Παρασκευή Ζησιμοπούλου 

κατά ανάθεση Γενική Διευθύντρια του Ε.Ι.Π. 
 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

Γραφείο Γενικής Διευθύνσεως 

Τμήμα Διοίκησης / Γραφείο Ανθρωπίνων Πόρων 

Μέλη της Επιτροπής 

 

Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ
Αρ.Πρωτ.: 657/29-01-2024

ΑΔΑ: ΨΟ8Ε46ΨΧ6Τ-ΖΥΡ


		2024-01-29T16:31:34+0200


		2024-01-30T10:33:47+0200
	Athens




